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• Hyväksytty alueellisessa jätehuoltolautakunnassa 11.9.2019 (§

41).

• Tiivis A4 määrittelee strategian ja periaatteet, lisäksi

nykytilakuvaus ja perustelumuistio.

• Strategiassa on määritetty kunnallisten jätehuoltopalvelujen

järjestämisen ja kehittämisen tavoitetila.

• Määritetty myös 3 strategista painopistettä jätehuoltopalvelujen

kehittämiselle.

• Strategia sisältää myös ennalta määriteltyjä toimenpiteitä

tavoitetilan saavuttamiseksi.
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Visio vuoteen 2025

Alueella on laadukkaat ja toimivat
jätehuoltopalvelut, jotka vastaavat
joustavasti asukkaiden tarpeisiin.

Jätehuoltopalvelut järjestetään ja niitä
kehitetään yhteistyössä eri toimijoiden
kesken etusijajärjestys huomioiden ja
ympäristöhyödyt varmistaen.
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Ympäristöhyödyt varmistaen



LisätiedotTilanneVastuutahoToimenpide

Osassa toimialueen kuntia jätteiden synnyn ehkäisy tai vastaavat kiertotaloutta
edistävät seikat on sisällytetty kunnan hankintaohjeisiin, mutta käytännöt eivät ole
koko toimialuetta kattavat. Lisäksi muutamat kaupunkiseudun kunnat ovat liittyneet
vapaaehtoiseen kiertotalouden green dealiin. Tuleva kiertotalouslaki tulee kuitenkin
asettamaan kunnille vaatimuksia kiertotalouskriteerien käyttöönottoon julkisissa
hankinnoissa.

KunnatKuntien hankinnoissa asetetaan kriteereitä muun muassa
materiaalitehokkuudelle, kierrätysmateriaalien käytölle, tuotteen
käyttöiälle ja korjattavuudelle sekä tuotteen tai sen osien
kierrätettävyydelle käytön jälkeen.

2/3 Ekokumppaneiden ja PJH:n kampanjoista on laajennettu koskemaan kaikkia
toimialueen kuntia (ala- ja yläkoulut). Uudet ruokajäteverkkosivut luotu.

Kunnat, Ekokumppanit OyRuokahävikin vähentämisen pilottihankkeita laajennetaan.

Ekokumppanit toteuttaa alueen asukkaille materiaalitehokkuusneuvontaa
palvelusopimuksen mukaisesti ja raportoi Pirkanmaan Jätehuollolle
neljännesvuosittain. Seuraavalla strategiakaudella on pyrittävä entistä näkyvämpään
viestintään materiaalitehokkuuden ja jätteen synnyn ehkäisyn teemoissa.

Kunnat, Ekokumppanit OyMateriaalitehokkuustyöstä raportoidaan säännöllisesti.

Vuonna 2021 uusittujen jätehuoltomääräysten myötä jätteiden lajittelumahdollisuuksia
on parannettu. PJH on lisännyt yhteistyötä kuntien kanssa jätehuoltopalvelujen
parantamiseksi kuntakiinteistöillä.

Kunnat, jäteyhtiöJätteiden lajittelumahdollisuuksia parannetaan kuntien hallinto- ja
palvelutoiminnoissa.

Jäteyhtiön toiminnan hiilijalanjälkeä on laskettu vuodesta 2016 alkaen.
Hiilijalanjälkilaskennan tuloksia käytetään toiminnan suunnittelun pohjana osana
päivittäistä työtä.

Jäteyhtiö, jätehuoltoviranomainenJätehuoltopalvelujen vaihtoehtojen tarkastelu toteutetaan
elinkaaritarkasteluna (LCA) päivittyneillä lähtötiedoilla.

Jätetaksan hintaohjausta on vahvistettu jätestrategian toimintakaudella erityisesti
biojätteen lajitteluun kannustamiseksi. Pakkausjätteiden hintaohjausta koskevaa työtä
jatketaan kiertotalouslain voimaantulon jälkeen.

Jäteyhtiö, jätehuoltoviranomainenJätetaksan kannustavuutta vahvistetaan bio- ja hyötyjätteiden lajittelun
tehostamiseksi.

Jätehuoltomääräykset on päivitetty suunnitellusti ja niissä on asetettu
jätelainsäädäntöä kunnianhimoisempia jätteiden erilliskeräysvaatimuksia. Samassa
yhteydessä myös jäteastioiden tyhjennysvälejä on tarkistettu.

JätehuoltoviranomainenJätehuoltomääräykset päivitetään jätteiden lajittelun
tehostamiseksi ja jäteastioiden tyhjennysvälien tarkistamiseksi.

PJH on sitoutunut strategiassaan kehittämään toimintaansa entistä enemmän
kiertotalouden palveluyhtiön suuntaan. Strategiakaudella on pilotoitu uusia jätteiden
keräys-, kuljetus- ja käsittelymenetelmiä (esim. lähikeräyspalvelu, Kiertis Pop up-
kiertävä jäteasemapalvelu, jäteastioiden punnituspilotti ja täyttöasteen
seurantapalvelu, biokaasun tankkauspalvelut Biomyllyn yhteydessä)

Jäteyhtiö, jätehuoltoviranomainenKeinoja jätehuollon ympäristövaikutusten vähentämiseksi selvitetään:
uusia keräys-, kuljetus- ja käsittelymenetelmiä pilotoidaan ja otetaan
mahdollisuuksien mukaan käyttöön.



LisätiedotTilanneVastuutahoToimenpide

Pirkanmaan ELY-keskus on vahvistanut, että yhtiön jätteen

käsittelyn ympäristölupa vastaa keskeisiltä osin

jätteenkäsittelyn parasta saatavilla olevaa tekniikkaa (BAT).

JäteyhtiöJätteen käsittelyssä käytetään parasta

saatavilla olevaa tekniikkaa.

Syntypaikkalajittelun tehostaminen on jäteyhtiön keskeinen

perustehtävä ja sen tukemiseksi on tehty säännöllisesti

erilaisia pilotteja, kehitystyötä ja viestintää. Näistä

esimerkkejä mm. lähikeräysjärjestelmän käyttöönotto uutena

keräystapana, jätebingopilotti, jossa etsittiin keinoja

kannustaa taloyhtiöiden asukkaita lajitteluun. Lisäksi on

pilotoitu jäteastioiden painotiedon keräämistä tyhjennyksen

yhteydessä ja kovamuovin keräystä Koukkujärven

jätekeskuksessa. Biojätteen keräämisen tukemiseksi

lanseerattiin Talvibio-palvelu, jota tarjotaan kompostoijille

vaihtoehdoksi talven ajalle. Lisäksi lanseerattiin täyttöasteen

seurantapalvelu optimoimaan jäteastioiden tyhjennysvälejä.

Jäteyhtiö

Eri keinoja ja kannustimia testataan lajittelun

tehostamiseksi: Onnistuneita pilotteja otetaan

toimialueella käyttöön ja laajennetaan

mahdollisuuksien mukaan.

Alueellisen kierrätysasteen tilannekuvaa on selvitetty.

Asumisen ja kuntien yhdyskuntajätteen kierrätysasteen

laskemiseksi on luotu laskuri yhteistyössä PJH:n ja muiden

kunnallisten jäteyhtiöiden kanssa.

Pirkanmaan ELY-keskus

Alueellisesta kierrätysasteesta pyritään

muodostamaan tilannekuva.

Biojätteen kompostointi-ilmoitukset on otettu käyttöön

vuonna 2022 ja ilmoitusten käsittelyn yhteydessä asiakkaita

on neuvottu oikeanlaisesta kompostoinnista. Lisäksi

kompostitarkastukset on aloitettu toimialueella vuonna 2025.

Tarkastusten toteuttamisessa tehdään yhteistyötä kuntien

ympäristönsuojeluviranomaisten kanssa. Neuvontaa lietteen

omatoimisesta käsittelystä on tehty säännöllisesti vuodesta

2018 alkaen.

Jätehuoltoviranomainen,

kuntien

ympäristönsuojeluviranomaiset

Jätteiden omatoimista käsittelyä seurataan ja

asiassa annetaan ohjeistusta kiinteistöille



Ympäristöhyötyjen varmistamisen mittarit -
t ilanne 2025



Ympäristöhyötyjen varmistamisen mittarit -
t ilanne 2025

Hyötyjätteiden talteenottoasteen mittari

PJH ottaa vuosikertomuksesta luvut



Ympäristöhyötyjen varmistamisen mittarit -
t ilanne 2025



Ympäristöhyötyjen varmistamisen mittarit -
t ilanne 2025



Ympäristöhyötyjen varmistamisen mittarit -
t ilanne 2025

Jäteyhtiön toiminnan hiilijalanjälki

• Yhteenlasketut päästöt (scope 1-3)

• Oman toiminnan päästöt, sisältäen
sähkönkulutuksen (scope 1 ja 2)

• Ostettujen tuotteiden ja palveluiden päästöt
(scope 3), kuten:

o Jätevoimala

o Jätteen kuljetukset

o Käytetyt apuaineet

o Urakoidut aluetyöt jätekeskuksissa

• Laskenta on muutettu täysin GHG-
protokollan mukaiseksi vuodesta 2025
(2024) alkaen.

• Tulevien päästövähennysten
vertailuvuotena käytetään vuotta 2024.



Ympäristöhyödyt varmistaen -vahvuudet ja
kehityskohteet

Ympäristöhyötyjen varmistaminen on ollut keskeinen osa jätestrategian toteutusta strategiakaudella. Tavoitteet ovat kohdistuneet erityisesti lajittelun ja

erilliskeräyksen tehostamiseen, jätehuollon ympäristövaikutusten vähentämiseen sekä päätöksenteon tietopohjan vahvistamiseen. Tavoitteet ovat

toteutuneet pääosin hyvin:

• Jätehuoltomääräysten uudistaminen ja jätetaksan hintaohjauksen kehittäminen ovat luoneet pysyvät edellytykset lajittelun tehostumiselle ja

ympäristöhyötyjen kasvulle;

• Uusia keräys-, kuljetus- ja käsittelyratkaisuja on pilotoitu laajasti. Pilotit ovat tukeneet siirtymää kohti kiertotaloutta ja mahdollistaneet uusien

toimintamallien testaamisen käytännössä.

• Hiilijalanjälkilaskennan kehittäminen GHG-protokollan mukaiseksi on vahvistanut ympäristövaikutusten seurantaa ja lisännyt toiminnan läpinäkyvyyttä.

• Kierrätysasteen laskennan ja muiden mittareiden kehittäminen on parantanut mahdollisuuksia seurata ympäristöhyötyjen toteutumista ja kohdentaa

toimenpiteitä vaikuttavasti.

Kuluneella strategiakaudella painopiste on ollut pitkälti jätteiden lajittelun ja erilliskeräyksen lisäämisessä. Tulevalla strategiakaudella huomiota on

kiinnitettävä erityisesti jätteen synnyn ehkäisyn vahvistamiseen. Lisäksi on tehtävä ennakoivaa valmistautumistyötä kiristyviin lainsäädännön tavoitteisiin

vastaamisessa, koska kansallinen ja EU-tason sääntely edellyttävät entistä kunnianhimoisempia toimia.



Asukas huomioiden
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LisätiedotTilanneVastuutahoToimenpide

Jätehuollon palvelutaso laadittu toimialueelle

ensimmäistä kertaa vuonna 2024 ja se kattaa vuodet

2025-2029.

Jäteyhtiö,

jätehuoltoviranomainen, kunnat

Jätehuollon palvelutaso määritellään

toimialueelle ja sen

toteutumista arvioidaan.

Palveluverkoston kattavuutta, saavutettavuutta ja

käytettävyyttä selvitetään ja niistä päätetään

palvelutasokauden aikana 2025 - 2029.

Jäteyhtiö,

jätehuoltoviranomainen

Palveluverkoston riittävä kattavuus,

saavutettavuus ja

käytettävyys tutkitaan.

Jätehuoltomääräysten muutokset mahdollistavat

aiempaa tehokkaamman seurantatyön, kun

liittymättömät kiinteistöt ohjataan

jätehuoltoviranomaisen toimesta puuttuvien

palvelujen piiriin sen sijaan, että ne ohjattaisiin

kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen

hallintopakkomenettelyyn. Seurantatyö on tehostunut

ja se on osa päivittäistä työtä.

Jätehuoltoviranomainen,

kuntien

ympäristönsuojeluviranomainen

Jätehuollon liittymisvelvollisuutta seurataan ja

liittymättömät kiinteistöt ohjataan jätehuollon

piiriin.

Arjen lajittelua tukevia toimintoja tehdään jatkuvasti ja

syntypaikkalajittelun toteutumista seurataan erilaisilla

tutkimuksilla. Biopusseja on jaettu asiakkaille esim.

tapahtumissa.

JäteyhtiöArjen lajittelukäytäntöjä tuetaan (esim.

biopussien jakaminen).
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LisätiedotTilanneVastuutahoToimenpide

Päätös sekajätteen aluelaajennuksesta on
tehty lautakunnassa 02/2024. Toimeenpano
tapahtuu vuosien 2024-2029 aikana.

Jäteyhtiö,
jätehuoltoviranomainen

Jätteenkeräysalueiden laajentamisen
mahdollisuus selvitetään.

Viestintämateriaalien kehittäminen ja
tuottaminen on jatkuvaa toimintaa.

JäteyhtiöUutta aineistoa tuotetaan jätteen synnyn
ehkäisystä, lajittelusta ja kierrätyksestä
jaettavaksi eri kanavien välityksellä.

Jäteyhtiöllä ja jätehuoltoviranomaisella on
sähköisen asioinnin palvelut käytössä ja niitä
kehitetään jatkuvasti.

Jäteyhtiö,
jätehuoltoviranomainenSähköisiä palveluita parannetaan.

Asukkaita kannustetaan kimppakeräykseen
jatkuvasti. Kimppakeräyksen piirissä olevien
kiinteistöjen määrä on lisääntynyt merkittävästi
erityisesti biojätteen osalta. Vuoden 2025
lopussa oli biokimppoja 6224 kpl.

JäteyhtiöPientalojen asukkaita kannustetaan
kimppakeräykseen.



Asukas huomioiden -mittarit
- t ilanne 2025
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Jätelajien lajittelu 2021-2025

* ) Vuosina 2018-2019: vaatteet

* * ) Vuosina 2018-2021 yhteisesti biojäte

LAJITTELEE



Tiedonsaanti jäteasioista
- tilanne 2025



Asukas huomioiden -mittarit - t ilanne 2025

Sekajätteen keräyksen piirissä olevien asumisen kiinteistöjen

määrä 2021-2025 (kpl)

20252024202320222021

7837076291754677479074064



Asukas huomioiden -mittarit - t ilanne 2025

Bio- ja pakkausjätteiden keräyksen piirissä olevien asumisen kiinteistöjen määrä

2021-2025 (kpl)

20252024202320222021

3441533291313901585713784Bio

44914832454050134406Lasi

48845108489652194646Metalli

88368418805060344112Muovi

83788117781661555009Kartonki



Asukas huomioiden -mittarit - t ilanne 2025

Jätehuoltoviranomaisen poikkeamishakemusten keskimääräinen käsittelyaika (vrk/a)



Asukas huomioiden - vahvuudet ja
kehityskohteet

Asukas huomioiden -painopiste on toteutunut strategiakaudella 2019–2025 pääosin hyvin:

● Asukkaiden lajittelumahdollisuudet ja palveluihin liittyminen ovat lisääntyneet: Sekajätteen, biojätteen sekä useiden

pakkausjätteiden keräyksen piirissä olevien asuinkiinteistöjen määrä on kasvanut. Erityisesti biojätteen kimppakeräys ja siitä

viestiminen ovat tavoittaneet asukkaat hyvin ja vastanneet palvelutarpeeseen.

● Asukkaiden lajittelua on tuettu jätehuoltomääräysten, viestinnän ja konkreettisten arkea helpottavien toimien kautta (esim.

biopussien jakaminen, lajitteluneuvonta): Vuosittaisissa jätehuoltotutkimuksissa yli puolet vastaajista kertoo lajittelevansa kaiken tai

lähes kaiken asumisessa syntyvän jätteen.

● Palveluita on kehitetty asiakaspalautteen ja havaittujen tarpeiden pohjalta: Uusia asukkaille suunnattuja palveluja ovat olleet

mm. Talvibio-palvelu, Kiertis PopUp -konseptista kehittynyt kiertävä jäteasema sekä täyttöasteseuranta, jota on hyödynnetty

jäteastioiden tyhjennysvälien optimoinnissa.

● Asiakastyytyväisyys on säilynyt hyvällä tasolla: Vuonna 2025 enemmistö asukkaista koki palvelut toimiviksi ja luotettaviksi. 68 %
asukkaista koki saaneensa riittävästi tietoa jäteasioista.

Palvelutasomäärittelyn valmistuminen vasta strategiakauden loppupuolella sekä palveluverkostoa koskevien päätösten ajoittuminen

seuraavalle kaudelle osoittavat kuitenkin, että asukaslähtöisen palvelutason systemaattinen kehittäminen jatkuu vahvemmin tulevalla

strategiakaudella. Asukkaan huomiointi vaatii jatkossakin monipuolisten ja joustavien sekä mm. sähköisten palveluiden asukaslähtöistä

kehittämistä. Tulevalla strategiakaudella myös asukkaiden tiedonsaantia ja viestintää jäteasioista on edelleen parannettava. Vaikka

enemmistö asukkaista kokee saaneensa riittävästi tietoa jätehuollosta ja lajittelee lähes kaikki jätteensä, parantuneista

lajittelumahdollisuuksista huolimatta osa asiakkaista ei ole motivoitunut esim. muovipakkausten ja biojätteen lajitteluun. Myös lähes

viidennes kaipaa vielä lisää tietoa jäteasioista.



Yhteistyöllä onnistuen
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LisätiedotTilanneVastuutahoToimenpide

Jätehuollon toimijoiden kanssa on järjestetty
säännöllisesti vuosittain yhteistyöpalaverit jätehuollon
alueelliseksi kehittämiseksi. Yhteistyöpalavereista on
tullut osa jatkuvaa toimintaa.

Jäteyhtiö, jätehuoltoviranomainen,

kunnat, kuntien

ympäristönsuojeluviranomaiset,

vesilaitokset

Säännölliset yhteistyöpalaverit ja kuntavierailut

jätehuollon toimijoiden kesken.

Kunnille on varattu vaikutusmahdollisuus kaikkiin
jätehuoltoviranomaisen valmistelemiin merkittäviin
asioihin. Kunnilla on ollut mahdollisuus vaikuttaa asioihin
yhteistyöpalavereissa ja lausuntojen kautta.

Jätehuoltoviranomainen, jäteyhtiöKunnille varataan vaikutusmahdollisuus asioiden

valmisteluun ja lausuntojen antamiselle varataan

riittävästi aikaa

Yleisötilaisuuksia on järjestetty mm. jätehuoltomääräysten
uudistustyön yhteydessä. Lisäksi työpajoja ja
yhteistyöpalavereita on järjestetty kuntien
ympäristönsuojeluviranomaisten ja kuntien muiden
toimijoiden kanssa.

JätehuoltoviranomainenMerkittävissä jätehuoltoa koskevissa päätöksissä

järjestetään yleisötilaisuudet kuntien päättäjille,

asukkaille ja viranomaisille.

Stategiakauden aikana on tehty monikanavaista viestintää
erilaisista jätehuollon aihekokonaisuuksista ja ratkaisuista.
Viestintäkanavia on kehitetty ja sosiaalisen median
viestintää on lisätty.

JäteyhtiöMonikanavaista viestintää lisätään jätehuollon

tilasta, muutoksista ja toiminnan mittareista.



25

LisätiedotTilanneVastuutahoToimenpide

Kaavoituksen ja rakennusvalvonnan edustajien kanssa
järjestetään säännöllisiä tapaamisia.

Jäteyhtiö,

jätehuoltoviranomainen

Yhteistyötä lisätään kaavoituksen ja

rakennusvalvonnan kanssa toimivan jätehuollon

järjestämiseksi.

Kuntakierroksilla käydään läpi tehtyjä pilotteja ja
raportoidaan niiden tuloksista. Lisäksi kehitystyötä on
tehty yhdessä kuntien edustajien kanssa, jolloin pilottien
tulokset ovat heti hyödynnettävissä.

JäteyhtiöJätehuollon järjestämistä koskevien pilottien

kokemuksista raportoidaan säännöllisesti

toimialueen kunnille.

Hankinta- ja tilaajaosaamisen vahvistaminen on jatkuvaa
työtä. Ympäristövaatimukset huomioidaan
kilpailutuksissa esimerkiksi uusiutuvan
polttoainevaatimuksen muodossa. Yhtiön käytössä on
sähköinen hankintajärjestelmä Cloudia. Hankintojen
yhteydessä käydään markkinavuoropuheluita.
Urakkatarjouspyyntöjen aineistoja ja sisältöä on
parannettu ja urakka-alueita on jaettu pienempiin osiin.

JäteyhtiöHyviä menettelytapoja kehitetään ja

tilaajaosaamista vahvistetaan kilpailutuksissa.



Yhteistyöllä onnistuen -mittarin t ilanne
2025

Yhteistyöpalaverit

- Säännölliset vuosittaiset jätehuollon kehittämispalaverit kuntien,
jätehuoltoviranomaisen ja Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n kanssa;

- Vuosittain järjestettävät valvojatapaamiset kuntien
ympäristönsuojeluviranomaisten, Pirkanmaan ELYn,
jätehuoltoviranomaisen ja Pirkanmaan Jätehuollon kanssa;

- Säännölliset kuukausittaiset tapaamiset jätehuoltoviranomaisen ja
Pirkanmaan Jätehuollon kanssa- toimialakohtaiset
yhteistyöryhmät otettu käyttöön vuodesta 2023 alkaen;

- Säännölliset tapaamiset Pirkanmaan Jätehuollon ja
kuntaviestijöiden kanssa vuodesta 2023 alkaen;

- Jätehuollon yhteistoiminta-alueen kuntajohdolle järjestettävä
vuosittainen info- ja keskustelutilaisuus jätehuoltoviranomaisen
yhteistoimintasopimuksesta ja muista jätehuollon ajankohtaisista
asioista.



Yhteistyöllä onnistuen – vahvuudet ja kehityskohteet

Strategiakauden 2019–2025 aikana “Yhteistyöllä onnistuen” -painopiste on toteutunut

kokonaisuutena hyvin:

● yhteistyö on kehittynyt selvästi ja muuttunut aiempaa systemaattisemmaksi
● yhteistyö on muuttunut reaktiivisesta kohti ennakoivaa toimintamallia
● yhteistyölle on luotu pysyvät toimintamallit ja käytänteet sekä
● kuntien edustajien ja jätehuoltoviranomaisen sekä jäteyhtiön välinen luottamus on vahvistunut.

Yhteistyö on strategiakauden aikana siirtynyt yksittäisistä toimenpiteistä vakiintuneeksi ja

tavoitteelliseksi toimintatavaksi, joka tukee jätehuollon pitkäjänteistä kehittämistä koko toimialueella.

Tulevalla strategiakaudella huomiota on kiinnitettävä erityisesti yhteistyön vaikuttavuuden seurantaan

mm. asettamalla aiempaa selkeämmät mittarit yhteistyölle. Lisäksi yhteistyötä olisi kehitettävä

edelleen tulevien lainsäädäntömuutosten, palvelutarpeiden ja toimintaympäristön muutosten

ennakointiin, ei ainoastaan jo käynnissä olevien muutosten suunnitteluun ja toimeenpanoon.




